FAILLISSEMENTSVERSLAG. nummer: 13 datum: 21 december 2020

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkie aan-
sprakefijkheid Valbar B.V.

Faillissementsnummer . C/05/14/928 F

Datum uitspraak : 23 sepitember 2014

Curator » mr. A A. Dooijeweerd

R-C :mr. AM.P.T. Blokhuis

Bij beschikking van de Rechtbank Gelderland van 10 mei 2016 (beschikking in hoger
beroep ex. artikel 67 Faillissementswet, tevens beschikking ex. arfikel 73 Faillisse-
mentswet} is mr. J.H. van den Sigtenhorst als curator in dit faillissement ontslagen
onder gelijktijdige benoeming van mr. A.A. Dooijeweerd, advocaat te Zutphen, tot cu-
rator. In onderstaande zijn de bevindingen van voormalig curator mr. J.H. van den
Sigtenhorst opgenomen, met een kileine aanvulling daarop. De curator heeft van de
voormalig curator het dossier overgedragen gekregen. De curator zal zich daarin ver-
diepen en het verdere vervolg bepalen. Dat vervolg lijkt zich vooralsnog te moeten
toespitsen op het vervolg geven aan de persoonlijke aansprakelijkstelling van de (fei-
telijk) bestuurders van Valbar B.V. door het doen van daarop gericht verder onderzoek
en, indien daarvoor termen aanwezig zifn, en mogelijk na een aanspraak op de garan-
tieregeling curatoren, daarop gerichte rechtsmaatregelen in te nemen. De curator
dient thans dit verslag in, omdat het laatste openbaar verslag dateert van 29 septem-
ber 2015.

Activiteiten onderneming
groothandel in verbrandingsmotoren, pompen en compressoren

Omzetgegevens ! vooralsnog onbekend
Personeel gemiddeld aantal 10

Saldo einde verslagperiode : €12.390,22

Valbar B.V. faillissement www.hd-advacaten.nl

Pagi 1 Faillissement
agina C/05/14/928 F



Verslagperiode. : 1 juli 2020 tot en met 21 december 2020
Bestede uren in verslagperiode : 9:54 uren

Bestede uren totaal : 86:36 uren (vanaf 10 mei 2016)

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur: mevrouw Alzira De Campos Da Silva, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika
Aandeelhouders: de heer Amavel Mota Moreira, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika, en
mevrouw Carla Deolinda Moreira, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika, beiden voar 50%.
1.2 Winst en verlies

Volgens opgave van BDO Accountants & Belastingadviseurs BV, te Zufphen beliep het
verlies per ultimo 2013 € 44.218,01. Jaarstukken zijn niet opgemaakt,

1.3 Balanstotaal

Om reden van het feit dat geen faarstukken ziin opgemaakt, kan geen balanstotaal

worden aangegeven.

1.4 Lopende procedures

inmiddels is gebleken dat Dutch Global B.V. de bij de rechtbank te Zuiphen lopende proce-
dure, waar het belreft curanda, heeft beégindigd, Wel is een versltekvonnis verkregen ften
laste van de zustermaatschappij van curanda, Silvermoon Trading 4 (Pty) Ltd. In zoverre ziin
er geen lopende (gerechtelijke) procedures meer.

1.5 Verzekeringen cnwt

1.6 Huur Tt

1.7 Oorzaak faillissement

In eerdere moeizame contacten met de heer Amaval Mota Moreira (feitelijk leidinggevende
binnen de onderneming van curanda) werd duidelijk dat men aangeeft dat de door Dulch
Global B.V. geéntameerde procedure directe corzaak is van het door de directie van curan-
da zelf aangevraagde faillissement. Uit door mij inmiddels ontvangen nader ontvangen in-
formatie van de zijde van Dutch Global B.V. en inzage in de bankadministratie betreffende
curanda, Is mif gebleken dat het door de directie van curanda ingenomen standpunt dient te
worden genuanceerd. Zo heeft curanda een aanzienlijke betaling ontvangen van Duich Glo-
bal B.V. waartegenover levering van motoren had moeten staan, doch welke betaling niet is
doorgeleid aan de uiteindelijke fabrikant van deze moforen, doch fen eigen faveure is ge-
bruikt. (zie ook mijn opmerking hieronder aangaande bestuurdersaansprakelijkheid).

Valbar B.V. faillissement www.hd-advacaten.nl

Pagi 2 Faillissement
agina C/05/14/928 F



.2. Personeel

Zie voorgaande versfagen: niet van toepassing.

3. Activa
Onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen: nief van toepassing.

Bedrijffsmiddelen

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

Voorraden/ onderhanden werk

Zie voorgaande versiagen: niet van toepassing.

Andere activa

Zie voorgaande versfagen: niet van toepassing.

De curator voegt daaraan thans toe dat er wel andere activa zijn namelijk in de vorm van
banksaldi die na datum faillietverklaring op de boedelfrekening zijn overgemaakt. De exacte
bedragen zal de curator in het volgende versiag opnemen.

Het op de boedelrekening overgemaakte tofale banksaldo bedraagt
€ 22.809,38.

4. Debiteuren

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

6. Doorstart / voortzetten

Zie voorgaande verslagen: niet van foepassing.

Vaibar B.V. faiflissement www.hd-advocaten.nl

. Faiflissernent
Pagina 3 C/05/14/928 F




7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de extern accounfant van curanda, BDQ te Zuiphen, heb ik groothoekkaarten ontvan-
gen. Enige originele boekhoudstukken heb ik evenwel nimmer ontvangen. In zoverre kan
worden gesteld dat aan de boekhoudplicht niet is voldaan, danwel ontbreekt mif enige moge-
lifkheid om te bezien of de door de directie van curanda aan BDQ fer hand gestelde informa-
tie, op basis waarvan BDO haar werkzaamheden heeft verricht, de volledige boekhouding
betreffende de onderneming van curanda betreffen of niet. Probleem is en blijft

de afstand tussen Zufphen en het woonadres van de directie en feitelijk leidinggevenden van
curanda fe Zuid-Afrika. Feitelijke situatie is nog niet gewijzigd. Overwogen wordt om brief te
zenden, waarbif de heer Moreira als bestuurder/feitelijk leidinggevende aansprakelijk wordt
gesteld voor het niet beschikbaar hebben van de boekhouding. Twijfelachtig is of zutks dient
te worden gevolgd door een procedure terzake bestuurdersaansprakelijkheid nu enerziids
het actief in de boedel daarvoor fe gering van omvang is, anderzijds de vraag rijst of het
succesvol instelfen van een dergelijke procedure uiteindelijk tot tastbaar resuitaat feidt in
verband met het feit dat de heer Moreira resideert in Zuid-Afrika.

Uiteindelijk heeft voormalig curalor, na uitblijven van genoegzame reactie op de aansprake-
lijkstelling, voorgesteld het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten. Dutch Glo-
bal, grootste crediteur, heeft zicht daartegen verzet en heeft terzake een procedure jegens
de curator aangespannen. Uiteindelijk heeft dat in hoger beroep geresulteerd in eerder ge-
noemde beschikking in hoger beroep ex. artikel 67 Faillissementswet, fevens beschikking
ex. artikel 73 Faillissementswet.

Daarin is bepaald dat de curator vervolg dient te geven aan de persoonlijke aansprakelijk-
steliing van de (feitelijk) bestuurders van Valbar B.V. door het doen van daarop gericht ver-
der onderzoek en, indien daarvoor termen aanwezig zijn, en mogelijk na een aanspraak op
de garantieregeling curatoren, daarop gerichte rechtsmaalregelen in te nemen. Bovendien is
zoals aangegeven mr van den Sigtenhorst als curator ontslagen en is mr Dooijeweerd als
opvolgend curator aangesteld,

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode nader verdiept in de aan hem ter hand

gestelde stukken. Bovendien heeft hif aanvuilende stukken opgevraagd bij (de advocaat van)
crediteur Dutch Global,

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissermnent
Pagina 4 C/05/14/928 F



Er is vervolgens nader onderzoek verricht naar de juridische en_daaronder begrepen proce-

durele mogelijkheden die er ziin om een vordering uit hoofde van bestuurdersaansprakelijk-

heid in te stellen en, indien er een foewiizend vonnis zou voigen, daadwerkelijk te kunnen

incasseren, al dan niet bij wijze van beslaglegging, zowel conservaloir als executoriaal.

In de volgende verslagperiode zal de curator aan ziin bevindingen concreet verder vervolg

geven en binnenkort de Rechter-commissaris informeren op welke wijze zijns inziens aan

deze kwestie vervolg dient te worden gegeven.

De curafor heeft de navolgende vragen onderzocht en getracht te beantwoorden:

{Rechis}vragen
I, Conservatoir beslag

1. s het mogelijk om voorafgaand aan een procedure conservatoir besfag fe leggen

ten aanzien van in Zuid-Afrika wonende bestuurders?

2. Wie is (waar) terzake bevoegd en deskundig?

il Procedure

1. Welke rechter is bevoegd bij een vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid?

2. Welk recht is van toepassing bij een vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid?

. Executie

1. Stel dat in Nederland een titel kan worden verkregen, op welke wijze moet deze dan

in Zuid-Afrika ten uitvoer worden gelegd?

2. Problemen bif incasseren/executie?

De beantwoording van deze vragen bepaalt het verdere vervolg in dezen. Daar de curator

de mogelijkheden van het treffen van maatregel wenst te waarborgen zal de curator de

Rechter Commissaris terzake vertrouwelijk informeren om daarna te bepalen op welke wijze

een en ander een vervolg te geven. De curator neemt dit dan ook niet verder in dit openbaar

verslag op.
Zie verder hierna onder 7.5
7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant
7.4 Stortingsverpl. aandelen

Valbar B.V. faiflissement

. niet aan voldaan.
‘vt

L ja

www.hd-advocaten.nl

. Faiilissement
Pagina 5 C/05/14/928 F



7.5 Onbehoorlijk bestuur zie 7.1.
De curator houdt het bestuur aansprakelijk. Ook meent hij vorderingen te hebben op Silver-
moon Trading Lid en derde (buitenfandse) partijen.

Op grond van artike! 2:248 lid 1 Burgerlifk Wetboek (BW) is in geval van fafllissement van de
vennootschap federe bestuurder jegens de boedel hoofdelijk aansprakelijk voor het bedrag
van de schulden voor zover deze niet door vereffening van de overige baten kunnen worden
voldaan, indien het bestuur zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuild en aannemelijk is
dat dit een belangrijke corzaak is van het faillissement.

Lid 2 van dit artikel bepaalt vervolgens dat indien hel bestuur niet heeft voldaan aan ziin
verplichtingen uit de artikelen 2:10 of 2:394 BW, het ziin taak onbehoorliijk heeft vervuld (on-
weerlegbaar vermoeden) en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een be-
langrijke ocorzaak is van het faillissement (een weerlegbaar vermoeden).

In casu lijkt daarvan sprake. Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt danwel gepubliceerd in
de zin van artikel 2:394 BW. Evenmin is gezien de thans ter beschikking staande gegevens
voldaan aan de boekhoudplicht als bedoeld in artikel 2:10 BW. Daarin is namelifk vermeld
cat het bestuur verplicht is van de vermogenstoestand van de rechispersocon en van alles
betreffende de werkzaamheden van de rechispersoon, naar de eisen die voortvioeien uif
deze werkzaamheden, op zodanige wijze een administratie te voeren en de daartoe beho- -
rende boeken, bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige wijze te bewaren, dat fe
ailen tijde de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend.

Derhalve nog los van het schenden van de hiervoor gencemde zogenoemde publicatieplicht
thetgeen al voldoende grondslag vormt voor de aansprakelijkstelling als hiervoor bedoeld), is
er aan de boekhoudplicht niet voldaan daar de curator enkel tot zijn beschikking heeft een
kolommenbalans 2013 en 2014, grootboekkaarten van 2013 en 2014, openstaande debiteu-
ren en crediteuren uitimo 2013 en 2014 en biw-aangiften tweede kwartaal 2013 tot en met
eerste kwartaal 2014. De daaraan ten grondslag liggende administratie heeft de curator niet
(gekregen). Zonder enige loslichting (die ontbreekt) kan de curator met deze ter beschikking
staande gegevens weinig tot niets, althans kunnen daaruit niet de rechten en verplichtingen
van de onderneming worden afgeleid. Vragen die vooralsnog onbeantwoord zijn, (namelijk
bij gebreke van administratie} zien onder andere op crediteurenposten, debiteurenposten,
gegevens uit grootboekkaarten en kolommenbalansen.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faiillissement
Pagina 6 C/05/14/928 F



Het niet voldoen aan de boekhoudplicht en het niet publiceren van de jaarrekeningen is on-
behaorlifk bestuur en een belangrijke oorzaak van het faiflissement.

Daarbij komt nog eens dat da curator heeft geconstateerd — kort samengevat — dat het be-
stuur Dutch Global B.V. om betalingen heeft verzocht (die zij ook verricht heeft) terwiil het
besfuur op dat moment wist dat zij, niettegenstaande de toezeggingen ferzake, containers
met motorfistsen niet aan haar zou leveren. Bovendien lifkt het bestuur de betreffende gel-
den te hebben befaald aan een Ugandese partif en aan Silvermoon Trading Lid, een andere
onderneming van bestuurder. Grondslag daarvoor ontbreekt.

Daarnaast blijkt uit bankafschriften dat er op 8 augustus 2014 een betaling is ontvangen van
111.600,- USD waarvan 111.000,- USD diezelfde dag is doorbetaald aan Silvermoon Tra-
ding. Van enige grondslag daarvoor blijkt evenmin.

De curator heeft het bastuur aansprakelijk gesteld en befaling van het tekort in het faillisse-
ment gevorderd.

Qok heeft de curalor betaling van Silvermoon Trading Lid gevorderd terzake de aan haar
zonder rechisgrond gedane betalingen.

De curator heeft de Rechter-commissaris gevraagd om, bif gebreke van betaling, rechts-
maatregelen te mogen treffen. Dat zal ten eerste besfaan in het opstarten van een procedt-
re in Nederland om de bestuursaansprakelijkheid en de vordering tot betaling van het tekort
in het faillissement in rechte te doen vaststellen. Daarna zal het verdere vervolg worden
bepaald.

De curator heeft inmiddels toestemming om de nodige rechismaatregelen in Nederland te
freffen, eerst om aldaar de bestuurdersaansprakelifkheid en de vordering tot betaling van het
tekort in rechte te doen vaststellen.

QOok heeft de curafor, met toestermnming van de Rechter commissaris, een beroep gedaan op
de garantstellingsregeling curatoren en een verzoek terzake ingediend. Dat verzoek is deels
gehonareerd. Een bedrag is beschikbaar gesteld met name voor verhaalsonderzoek. Even-
tueel vervolgaanvraag is mogelijk.

De curator heeft Dutch Global en haar advocaat nog om laatste informatie en foelichting
gevraagd.

De concept dagvaarding ligt gereed. Na de laatste input zal deze worden gefinaliseerd, be-
tekend en ingediend.

Valbar B.V. faillissernent www.hd-advocaten.nf

Pagi ” Failfissement
agina C/05/14/928 F



Zoals in het varige verslag aangegeven, is uiteindelijk een beroep gedaan op de Garantstel-
lingsregeling Curatoren. Er is een beperkt bedrag toegewezen, louter beschikbaar voor ver-
haalsonderzoek. De curator kiest ervoor, gelet op het huidige boedelactief (dat inmiddels
aan algemene faillissementskosten in faite opgesoupeerd), het op basis van de Garantstel-
lingsregeling Curatoren foegekende bedrag te gebruiken om de deurwaarder opdrachf te
geven om nader verhaalsonderzoek te doen om te bezien of er daadwerkelijk concreet ver-
haal is. De curator wacht die nadere berichten af, alvorens daadwerkelijk een procedure in
Nederland op te starten. Temeer, omdat gelet op het te vorderen bedrag (het tekort in het
faillissement} het de verwachting is dat een aanzienfijk bedrag aan griffierechten zal moeten
worden befaald. Het is in het belang van de boedel om eerst zeker te weten daf er voldoen-
de verhaalsmogelijkheden zijn.

De curator heeft inmiddels van Dutch Global nadere informatie en toelichting ontvangen.
Deze informatie wordt nader becordeeld om te bezien of dat nog van aanvullende betekenis
is in verband met een op te starten procedure. Nogmaals: pracedure wordf opgestart nadat
de uitkomst van het verhaalsonderzoek duidelifk zijn.

Eris, zoals in het vorige versiag genoemd, opdracht gegeven aan de deurwaarder om ver-
haalsonderzoek fe doen, zulks met het door de Garantstellingsregeling Curatoren toegewe-
zen bedrag. Eris inmiddels door de curator een rapportage van de deurwaarder ontvangen.
De deurwaarder heeff opdracht gegeven aan een hem bekende partij om verhaalsonderzoek
te doen. Dit rapport wordf nader bestudeerd en beoordeeld om vervolgens het verdere ver-
volg te bepalen.

In verband met de gelroffen corona-maatregelen is het nog niet mogelijk gebleken om aan
en ander een voldoende vervolg te geven. Verdere werkzaamheden volgen.

De advocaat van crediteur Dutch Globhal BV heeft zich tot de Rechter-
commissaris gewend nu Dutch Global BV de indruk had dat de curator onvol-
doende uitvoering gaf aan het bevel dat is gegeven in de beschikking van 10 .
mei 2016 waarbij mr. Van den Sigtenhorst als curator is ontslagen en mr.
Dooijeweerd als curator is aangesteld. De advocaat van Dutch Global BV heeft
(via de Rechter-commissaris) verzocht om duidelijkheid te verkrijgen op welke
wijze aan het bevel uitvoering is gegeven en wat de huidige stand van zaken

is.

Valbar B.V. faillissermnent wvw.hd-advocaten.nl

Pagi 8 Faillissernent
agina C/05/14/928 F



Naar aanleiding van dat bericht heeft de curator de Rechter-commissaris uit-
gebreid geinformeerd en geconcludeerd. De curator heeft zich daarbij op het
standpunt gesteld wel degelijk, uitgebreid uitvoering te hebben gegeven aan
het hem gegeven bevel.

Kort en goed komt het erop neer dat er onderzoek is verricht en een concept
voor een dagvaarding gereed is gemaakt om bestuurdersaansprakeiijkheid in
Nederland te doen vaststellen.

Er is een aanvraag ingediend voor een vergoeding op grond van de Garant-
stellingsregeling Curatoren. Er is slechts een vergoeding toegekend voor ver-
haalsonderzoek doch niet voor meer dan dat (dus niet voor het behalen van
een titel in Nederland). |

Verhaalsonderzoek is gedaan en de curator heeft de deurwaarder terzake om
nadere informatie en een update gevraagd.

De curator is uit zijn onderzoek gebleken dat erkenning en executie van een in
Nederfand te behalen titel de nodige bezwaren en beperkingen kent.

De curator constateert dat het boedelactief ontoereikend is.

De curator verwacht nadere input, informatie en middelen om vervolg te kun-

nen geven.

De curator heeft dat de Rechter-commissaris in detail toegelicht en voorstel-

len geformuleerd voor het verdere vervolg.
Naar aanleiding van de reactie(s) daarop zal het vervolg worden bepaald.

7.6 Paulianeus handelen s zie 7.1

Zie hiervoor onder 7.5,

Werkzaamheden . nader onderzoek volgt

Na beoordeling van de laatste input door Dutch Global en haar advocaat zal de concept
dagvaarding worden gefinaliseerd, befekend en ingediend.

Eerst nader verhaalsonderzoek in overleg met de deurwaarder mef het door de Garanistel-

lingsregeling Curatoren toegewezen bedrag. Als de uitkomst daarvan bekend is, zal het ver-
volg worden bepaald.

Vaibar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nt

. Faillissement
Pagina 9 C/05/14/928 F



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten mr Van den Sigtenhorst: voor de periode tot en met 10 mei
2016 vastgesteld op € 8.337,29 aan salaris en € 333,49 aan verschotten. Dit is inmiddels

aan mr Van den Sigtenhorst uitgekeerd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus . € 2.537,00
8.3 Pref. vord. van het UWV . nikil
8.4 Andere pref. crediteuren . nihil

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: tot op heden € 399.667,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:

Voormalig curator schreef: “Waarschijnlijk zal na verificatievergadering een uitkering aan
schuldeisers plaatsvinden. Wanneer zulks zal geschieden is afhankelijk van de ontwikkelin-
gen waar het betreft de kwestie rond het onbehoorliijk bestuur en de bestuurdersaansprake-

lijkheid.”

De curator heeft evenwel aan de lijst loegevoegd de aanzienlifke vordering van Dutch Global
alsook het salaris curator en verschoften tot en met 10 mei 2016. Bovendien dienen werk-
zaamheden omtrent aansprakefijkstefling te worden voortgezel Dat maakt de prognose
vooralsnog onzeker.

Werkzaamheden . nadere inventarisatie

9. Procedures
Zie punt 1.4. Verder niet van toepassing

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill.
Ongewis in verband met moeizame contacten in Zuid-Afrika en nader onderzoek in verband

met onbehoorlijk bestuur/bestuurdersaansprakelijkheid.

Nog niet bekend.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 10 C/05/14/928 F



10.2 Plan van aanpak.

Vervolg geven aan de persooniike aansprakelijkstelling van de (feitelijk) bestuurders van
Valbar B.V. door het doen van daarop gericht verder onderzoek en, indien daarvoor termen
aanwezig zijn, en mogelijik na een aanspraak op de garantieregeling curatoren, daarop ge-
richte rechismaatregelen in te nemen.

Na beoordsling van de laatste input door Dutch Global en haar advocaat zal de concept
dagvaarding worden gefinaliseerd, betekend en ingediend. 7

In eerste instantie om in Nederland de bestuurdersaansprakelijkheid en de vordering tot
voldoening van het tekort in hef faillissement vast te doen stelfen. Vervolgens zal het vervolg
kunnen en moeten worden bepaald. Met name de mogelijkheid van verhaal. Daarvoor kan
de toegekende vergoeding in het kader van de garantstellingsregeling gebruikt worden.

in eerste instantie is het nog steeds de bedoeling om in Nederland de bestuurdersaanspra-
kelijkheid en de vordering tot voldoening van het tekort in het faillissement vast te doen stel-
len. Daarmee gaat evenwel een aanzienlijk bedrag aan griffierechten gepaard. Onduidelijk is
nog of er voldoende verhaalsmogelijkheden zijn. Er is een beroep gedaan op de Garantstel-
lingsregeling Curatoren. Het gevraagde bedrag is slechts deels toegewezen, namelijk ten
behoeve van het doen van verhaalsonderzoek. Gelet op het boedelactief, dat gelet op de
gemaakte algemene faillissementskosten als opgesoupeerd moet worden beschouwd, wordt
ervoor gekozen om op grond van vorenstaande eerst de uitkomst van hel verhaalsonder-
zoek af te wachten. Er is namelijk geen vergoeding toegekend op grond van de Garantstel-
lingsregeling Curatoren om een procedure op te starten.

De verhaalsrapportage die door, althans in opdracht van de deurwaarder is opgesteid, wordt
door de curator nader beoordesld, om vervolgens het verdere vervolg fe hepalen. Indien er
verhaalsmogelijkheden blijken, dan zal opnieuw een verzoek worden gedaan voor een aan-
vulling op grond van de Garantstellingsregeling curatoren. Ingeval van toekenning van aan-
vulling zullen maatregelen kunnen worden voortgezet.

in verband met de getroffen corona-maalragelen is hef nog niet mogelijk gebleken om aan
en ander een voldoende vervolg te geven. Verdere werkzaamheden volgen.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.ni

) Faillissement
Pagina 11 C/06/14/928 F



Nader .uitvoering geven aan de bevindingen die er zijn. als gevolg van het
rechtmatigheidsonderzoek. Nader bericht van de Rechter-commissaris en
eventueel van (advocaat van) Dutch Global wordt afgewacht zodat daarna het

verdere vervolg kan worden bepaald.

10.3 Indiening volgend verslag
zo spoedig mogelijk doch binnen 6 maanden.

Werkzaamheden . zie hiervoor. )
/ /
;’i;
Zutphen, 21 december 2020 -/ /
L
Curator
Mr A A. Doocijeweerd
Bijlagen:

1. Tussentijds financieel verslag
2. Urenspecificaties
3. Crediteurenlijsten

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.ni

. Faillissement
Pagina 12 C/06/14/928 E



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 1




trsohartfenmmer

imagelijk /s samang

Disclaimer:

Hal opanbaar versfag en hel bijbshorande lussentijds financiaai verslag zfjn geen

praspacius of jaatrekening. Hoewel da infariatio in dit operbaar varsiag 20 zorgvuidig
teld, staal da windvaerdor nlet in voor de volledigheld en juistheid dasrvan, Magelitk is immers dat o.a, bapaalde informatie nog niet
Ibesch:‘kbaar 18, nog nist geopenbaard kan wordan, of ~achleral- bijigesteld diznt te wardan, (it kan igrijpends govoigan hahben voor de in dif versiag geschetsta

PEG! vaor credi Asp dit versiag kunnen derbalve geen rechian wordsn onlleend.

JA.""Balen S

SRl BT AT

2,

Immataritila vaste astiva
~ Goodwill

- Handelsnaam

-1.E. Rachten

Af, rechien van derden m.b.L. LE. Rechten
Af: kosten

Materitile vaste activa

- Onroerends za(ajk{-gn) {nlet 58 lid 1 Fw]
Al rachten van derden
Al kosten

- Inventaris, machinerizsn
Af; rechlen van derden
Af: kosten

- Varvoermiddelen
Af: rachtan van darden
Af: kosten

Einanciéle vasta actiya
- Daelnemingen

Af: rechten van derden
Af: kosten

- Intercompanyvordaringen
Al rechten van derdan
Al: Kosten

Vao;

- Voorraden

- OHW

Af: rachten van derden
Al kosten

Debijteyren

- Boedeldabiteuran

- Pré-(aiilissement

Af: rechien van derden
Af: kosten

Liguide middeten
-Kas
- Bank

Overiqe baterny

« Bankrente

- Afdrachten van inkomen aan boadel

- Rastilulieg

- 20 0id 1 OB pre-failissementsvorderingen
- Boadelbijdrage{-n}

Totaal vri] actler

m s momm

LI

m & M M

22 809,38

h ohomom M om

271,08

oAk homom

293,60~

M oMmom A

22.808,28

371,08

2288188 €

Financissl, 24-12-2020




9,

10.

13.

14.

{Onlroerends goederen ex 98 lid 1 Fw
- Ophrengal{an) ex 58 lid 1 Fw

Af: kosten

Af: rachten van derden

Subtotaal

Opbrengst retantieracht
« Retentieracht 60 Fw
Al kosten

Opbrengst 3:287 BW
- 8chadepenningan 3:287 BW
Al kosten

Opb; at 3:384 BW {>dagtekenin
- Opbrengst 3:264 BW
AT koslen

. Cpbrengst onroersnds zaak bij vordering waterschap

- Onroarande za{a)k{-en) [bif Waterschap}
Af: kosten
Af: rachien van derden

Opbrengsten overige gebanden activ
- Opbrengsten cverige gsbonden activa
Af: kasten

Af: rachten van derden

Yotaal gebanden actlef

ode: 8|
- Inventaris, machineriedn [bodemzaken|
Af: kosten
Af: rechien van derden
Suitotaal
Al reeds gedane afdrachi aan pandhoudar

Egracerpptabals opbrengst bademazaken

- Invenlaris, maching:iedn {bodemzaken, opbrangst bulten basdal]

. Qpbrennst 138 Waterschapswel

- Opgedist veor waterschap ex 138 Walerschapswet
Al koslen

Cverigs opb sten 57 |
- Ovarige 57 lid 3 opbrangsten
Af: kasten

Yotaal 57 |id 3 Fw.actéel

Totaal actisf

€ -

€ . € -
€ -]

€ -

€ - € -
{e . |

€ - § R

€ - [ -
ie . l

[ - € .

€ - € -

€ - € -
[e -1

€ . e 1

€ - € B

€ - € -
Le B
3 - € -

€ -
€ .
3 .
€ .
€ - € -
€ -]
€ -
€ - € .
€ -
[3 - € .
€ - € -
€ - [ -
€ - € .
€ 22,881,886 € .

Financlasl, 21-12-2020




|B. " Reads betanlde algamena falllissemantak |
1. Super-preferant
a.  Salarls en verschotlan curalor € 0.49184- € -
b.  Griffierecht deponaring uitdelingslifst (reservering) £ -
¢.  Overige supar-preferente boedsiverplichingen € - € -
2, Prefarent
a,  UWV, premiss apzeglermijn (66-3 W} € .
b.  Ovarige hoag-preferante verpiichtingsn € -
¢ UvWIPersoneal, loanverpli gen vanaf faili 1 {3:288 suby & BW} € -
d P | niel-gencten vakanti (3:288 sub o BW) € .
8. Ovarige laag-preferente hoedslverplichti € - € -
3. Concurrent
a.  UWV, pensioenpremies in overgencmen varplichtingen na failissement € -
b.  Huur € - € -
s,  Taxatiekosten € - € -
d. Qveriga concurrants boedelverplichtingen € - € -
€ 10.491.64- € -
Jc. " hans nog b it ]
Totaal A {incl. BYW) € 22.881,86
Totaal B {inci, BTW) € 10.491,64-
Reeds ontvangen boadel-BTW na aangifie {zie .} € -
Op {lussentijdse) ulidalingslijst reeds gedane uitkering aan crediteuren [3 -
Saido boedalrekening € 12.3
|2 ““Nog te betalen algeniana faillissemantskosten. -7 =% 0t
4. Supar-preferant
4. Salari en verschollen curator € - € -
b,  Griffierachi depanering ultdslingslijst (reservering) € .
c.  Overige supar-preferents bosdelverplichtingan € - € -
2. Preferent
a.  UWV, pramias opzeglermijn {66-3 WwW) € -
b.  Overige hoog-prafarants verplichiirgen € -
c.  UwWwPersenesi, | plichtingen vanaf faill t {3:285 sub & BWY) € -
d P niet vakanliedegen {3:288 sub ¢ 8W) € -
@, Ovarige laag-pr boedatverplichlingen € . € R
3. Concurrent
a, UMWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingsn na failisserment € -
5. Huur € - € -
¢. Fanatiekosten € - € -
d.  Ovariga concurrente boedalverplichiingsn € - € -
€ - € -
[£:: Omzethatasting )
Af te dragen omzetbelasting over aciiva A € -
Terug te onivangen cmzelbslasting over betaaide kostan -4-8 € -
Tarug te ontvangen cmzelbelasting over nog le betalen kesten -0 € -
€ -
Reeds ontvangen hoadal-8TW na aangifte [ -
Af te dragen ecmzalbelasting € -

Af ta dragen Renlekas-8TW € -

{F. " Berakaning (worlopla tekart .~ c

1, Salde Boadeirekening {C. incl. BTW) € 12.380,22

2. Nagekomen baten (renle) € -

3. Afiedragen omzetbelasing (£) € -

& 12.380,22

Mag te belalen aigemans failfissementskasten {0} € -
Vaerfopig voor uitdeling beschikbaar saldo € 12.380,22
Af: ingadiende prafarants vorderingen € -
Af: ingediende concurrenta vorderingen € 309.667.43
Af: ingediende achtergestelde vorderingen € -
Voorlapig takart € J87.277,21-

Financisal, 21-12-2020




Financiesl, 21-12-2020




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 2




TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator

Nummer faillissement
Naam faillissement .
Rechter-commissaris

13
1 01-07-2020 t/m 21-12-2020

- mr A.A. Dooijeweerd
. F.14/928

© Valbar / faillissement
: mr. AM.P.T. Blokhuis

Rechtbank : Gelderland

Tijdschriffgroep subtotaal | tijd in verslagperiode | nieuw totaal
1. Inventarisatie 5:54 0:00 5:54
2. Personeel 0:00 0:00 0:00
3. Activa 0:12 0:00 0:12
4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 1:06 0:00 1:.06
6. Doorstart/Vrtz. g:00 0:00 0:00
7. Rechtmatigheden 30:18 9:06 39:24
8. Crediteuren 0:00 0:00 0:00
9. Procedures 5:06 0:00 5:06
10. Overig 14:06 0:48 14:54
11. P.M. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 56:42 9:54 66:36

Pagina 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 21/12/2020 10:47
Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016103 t/m 2016103 Medewerker. tm ZZZZZZZ7 Datum: 01-07-2020 t/m 21-12-2020

VRC codes: 1, 2, 3,4, 5, 6,7, 8,9, 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 118, 120, 121,
122, 123, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 303, 400, 401, 402, 403, 404, 500, 600, 601, 602,

603, 604, 605, 606, 6807, 608, 608, 610, 611, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 803, 900, 901, 902, 903, 804,

905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, E, EB, ZHT,

Curator . mr ALA. Dacijeweerd
Nummer faillissement  : F. 14/928
Naam faillissement : Valbar / faillissement
Rechter-commissaris . mr. AMP.T. Blokhuis
Rechthank : Gelderland

Datum Med. Omschrijving ‘ Tijd

1 inventarisatie

Totaal Inventarisatie . 000
2 Personeel

Totaal Personeel ' 0:00
3 Activa

Totaal Activa 0:00
4 Debiteuren

Totaal Debiteuren 0:00
5 Bank/zekerheden

Totaal Bank/zekerheden 0:00
] Doorstart/Vriz.

Totaal Doorstart/Vrtz. ~0:00

CO-Law voor windows (C:\CCLAV‘AREPORTS%Recofa&peciﬁéaﬁe.rm‘ 21-12.2020 10:47:48 ) Blad1van 3




Hogeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 21/12/2020 10:47

Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016103 t/m 2016103 Medewerker: t/m ZZZZZ777 Datum: 01-07-2020 t/m 21-12-2020

VRCcodes: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 108, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 303, 400, 401, 402, 403, 404, 500, 600, 601, 602,

803, 604, 605, 608, 607, 608, 609, 610, 611, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 803, 900, 901, 902, 903, 904,

905, 806, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 918, E, EB, ZHT, ‘

Curator : mr AA. Docljeweerd
Nummer faillissement : F. 14/928
Naam faillissement : Vaibar / faillissement
Rechter-commissaris  : mr. AM.P.T. Blokhuis
Rechtbank . Gelderland
Datum Med.  Omschrijving Tijd
7 Rechtmatigheden
14/0712020 DO correspondentie in justis .- 006
Totaal 100 0:06
11/12/2020 DO . correspondentie Rechtbank in nav brief mr feenstra 018
01/12/2020 DO correspondentie Rechtbank in 0:08
20/11/2020 DO correspondentie Rechtbank in 0:06
Totaal 104 0:30
21/12/2020 DO correspondentie uit 0:06
14/07/2020 DO correspondentie uit justis 0:06
Totaal 110 " 012
11/12/2020 DO correspondentie dwik uit ivm verhaal en huidige stand 0:12
11/12/2020 DO correspondentie dwk uit 0:086
Totaal 113 - 0:18
18/12/2020 DO correspondentie Rechfbank uit reactie en voorstellen 0:12
17/12/2020 DO correspondentie Rechtbank uit aanpassing en verzoeken aan RC 0:18
11/12/2020 DO correspondentie Rechtbank uit nav brief mr feenstra 0:30
11/12/2020 DO correspondentie Rechtbank uit nav uitvoering bevel en 1:00

werkzaamheden aangaande

bestuurdersaanspr
27/11/2020 DO correspondentie Rechtbank uit 0:06
20/11/2020 DO correspondentie Rechtbank uit : 0:06
Totaal 114 212
18/12/2020 DO correspondentie faill uit © . 008
16/12/2020. DO correspondentie faill uit 0:06
Totaal 117 0112
17/11/2020 DO telefonisch overleg dhr timmer 0:12
Totaal 200 0:12
17/12/2020 DO bespreking - RC 012
Totaal 300 0:12
17/12/2020 DO studie stukken ivm voorstellen aan rc en eerdere corr o2
16/12/2020 DO studie stukken 2:00
11/12/2020 DO studie stukken ~0:30
11/12/2020 DO studie stukken verhaalsrapportages 0:30
Totaal 400 ' o312
11/12/2020 DO onderzoek / inventarisatie stand en pva _ 0:30
Totaal 401 0:30
16/12/2020 DO versiaglegging nav dossier studie en plan van aanpak 1:30

Totaal 907 “1:30

CC-Law voor windows (CACCLAWAREPORTS \RecofaSpecificatiept 21-12-2020 10:47:47 ) Blad 2 van 3



Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Datum: 21/12/2020 10:47

Dossier; 2016103 t/m 2016103 Medewerker: tm 222722277 Datum: 01-07-2020 t/m 21-12-2020

VRC codes: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 303, 400, 401, 402, 403, 404, 500, 600, 601, 602,
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 803, 900, 901, 802, 903, 904,

905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, E, EB, ZHT,

Curator : mrAA. Dooijeweerd

Nummer faillissement : F. 14/928

Naam faillissement 1 Valbar / faillissement

Rechter-commissaris . mr. AM.P.T. Blokhuis

Rechtbank . Gelderland

Datum Med. Omschrijving Tijd
Totaal Rechtmatigheden 9:06
8 Crediteuren

Totaal Crediteuren 0:00
9 Procedures

Totaal Procedures 0:00
10 Overig

18/12/2020 DO verslaglegging apenbaar 3:18
16/12/2020 DO verslaglegging openbaar 0:30
Totaal 907 0:48
Totaal Overig 0-48
" P.M.

Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement

9:54

CC-Law voor windows (CACCLAW\REPORTS\RecofaSpecificatierpt  21-12-2020 10:47:47 ) Blad 3 van 3




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 3




0Z0T-Z4-1T 'uaesejid sl ezap do awsudo LEE PUSS{IUC USDIOM UGB ueel usuumy M.t L1 Ue LLL ‘gLs Jue op doiejen

¥ 111123 Ul An3IES WRYep ‘P fan yojU i

JUSHISEIH|RY JOOA INNJITY WINJRP SPIOOMIUEBIDA JBTU 1A

- 3 fo] puaipabuy jequr (Bon)
- 2 [o] puajpafug

UL jERIOL
M

00'LLF L 2
00'eTL L E) FEEST] N LOGE 00SE1 SNAISO| pann ooledasueipbulsesyg
; i L : i s
puaipebul Zawunubujueyey [T NUBIAjeN sleejduoop) GpOISOd salpy! weenN
PA PR JOORJURIDA 331U 'AA’ 'S PICGMILEIGA JAJU A4’ 1'E] PIODMIUBIOA AN LR uRigeld

7 OB UIaPIOAPIRY DS 1USJaj3.d - apUsNI9 ~BIJO[IGOA= Ud SpLaipabul Ues I OIZIBAD

g JBQIRA URA JUALIDSSIIES

eg abeflig Lt eubed



0Z0Z-Z1- 12 'ueansuoy 54} ezep do SwrRUdo UBE PUSEHLC LUSPIOM USIYDs) Uesb Usuuny M 611 US LLL ‘0L) B U] spleedeq 1oy do 19199

JUSLSSSH|TEY UE ANNJOE] WIRJED (RICOMIUBIOA 181U i ]
JUSWSSSIIe} JPOA JNNJOE] WINEP (RICOMIURIDA JBJU JALE

. [0} pusipebius jepu (Bon)
- 3 | eV I99°66E Fz] pusipabu}
- 3 | eV L99°66E UBUALINIUGY [RRI0L

1
w o oW

9E'EYE LBE B ueydinz A POTL L2 1eEnsSnED Sulg {BQOlD Yang
L0've8t 3 uanoypuls av 009s 28l sngisod "A’8 BUIPIOH 0ad

il L R R S R Gk : g
JawwnuBuiussey BuneuoA|ssie: ur Jnmjag) wn 0A INNIDE) WHEp apibuee do (ALY Jou) sliuaialey S1EE|dUOOA apodised 58.pY]
'B'A pIBY POOMUEIDA 331U ‘A" L E [RIO0MURISA 101U A LTE PICOMUBISA M L'E UBUNOUOT;

weenN

-U6BULISPIOARINLIDS B)UBINOUCT GPUBHE -DIJOHOOA- UB BPUBSIPSBUT UBA JUDIZIOAD

ey abeilig ¢/l euified



0Z0Z-Z1-LT ‘ususunNoUR)

op do sweuda UBE PUBBRLO UBPJOM UBIUDES LEDB USLUNY Md BLL U8 ELL ‘OLL THE Ul epjgedaq joy do jsj8g

e
BF

puaipabu)

ey ebeylig oz s



